

Maailmallista

Huolestuttavaa kevytmielisyttä on päässyt leviämään maamme, jopa aivan korkeimmalle tasolle saakka. Pöyristyttävien esimerkki holtittomuudesta on pääministeri Kalevi Sorsa, joka sanoa muljautti, että eiköhän tästä, vaikka kysymys oli idänkaupasta.

Hyi sitä Kalevia, tuolla tavalla lussuttaa vakavista asioista. Asiahan yksinkertaisesti on niin, että idänkauppa ei voi olla kunnossa eikä ikinä tullakaan kuntoon. Jos se on normaalissa epätasapainossa, siitä pitää olla jatkuvasti huolissaan. Jos se taas sattumalta on jonakin päivänä tasapainossa, siitä pitää olla vielä enemmän huolissaan, koska se voi heilahtaa vain huonompaan suuntaan.

Jo Urho Kekkonen sanoi, että jos jonkin asian on oltava retupe- rällä, olkoon se sitten idänkauppa, kunhan suhteet muuten ovat sinne päin kunnossa.

Onneksi meillä on kasvamassa uusi urho, Paavo Väyrynen, joka tarpeen tullen panee demarit takaisin synnintuntoon. Hän ilmoitti jämäkästi, että turpa kiinni Sorsa. Tällä menolla idänkaupasta ei tule yhtikäs mitään, tai

jos tuleekin niin hallitus kaatuu. Idänkauppa on ollut, on ja on aina oleva itkua ja hammastenkiristystä, siihen kuuluu semmoinen perisynti, jota ei ihminen eikä edes demari pysty muuksi muuttamaan. Peljätäkää siis, älkääkä olko koppavia.

Siitpä sai Sorsa nokalleen maailmallisesta lausunnostaan. Toivottavasti pääministeri nyt älyää ripotella tuhkaa päähänsä ja pukeutua säkkiin, idänkauppi- aan perusasusteeseen.

Ellei Paavo olisi ollut jämäk- känä, ties mitä olisi kohta seuranut. Varmaan olisi pankinjohtaja Harri Holkeri piankin äitynyt sanomaan, että Suomen markka on vakaa ja devalvaatiota ei ole tu- lossa. Siinähan olisi juuri sellainen katteeton lupaus, johon pääomapiirien presidenttiehdokas helposti sortuu.

Kuitenkin se on aivan yhtä kevytmielistä kuin mennä kaduille julistamaan, että idänkauppa vielä järjestyy tai että maailmanlop- pua ei tule. Totuushan on se, että markka ei ole ikinä lopullisesti vakaa eikä devalvaatiota voi välttää. Yhtenä päivänä valuutta- pörssissä on yhdet hinnat, toisena toiset. Ja devalvaatio on aina tu-



lossa, ellei heti niin vähän myö- hemmin ainakin.

Tietenkään Väyrystä ei suosita, kun hän muistuttaa ikävistä asi- oista. Häntä pidetään ilonpilaaja- na ja oman pesän likaajana. Mut- ta niinhän on aina tehty: Koivis- tokin nousi presidentiksi siitä huolimatta, että hän ennusti synkkiä näkymiä silmäkanta- mattomiin.

On myös muistettava, että Väyrysen linja on rautaisen joh- donmukainen. Hän ei ole välttä- nyt ikävien asioiden sanomista missään tilanteessa. Huippuesi- merkkinä on se, että hän viime keväänä itseään säästämättä ja seurauksista välittämättä ilmoitti pyrkivänsä Suomen tasavallan presidentiksi, niin kammottaval- ta kuin tuommoinen tulevaisuu- denkuva näyttääkin.